<sup>32</sup> Marialucezia Leone, ‘Henry of Ghent on Divine Law, Natural Law and Divine Law’, pp. 383–398, pp. 390–391; and Virpi Mäkinen, ‘Duty to Self-Preservation or Right to Life? The Relation between Natural Law and Natural Rights’ (1200–1600), pp. 457–470, p. 466, both in Andreas Speer and Guy Guldentops (eds.) *Das Gesetz – The Law – La Loi* (Berlin: De Gruyter, 2014); Tierney, *The Idea of Natural Rights*, pp. 78–89; Porro, ‘Individual Rights and Common Good: Henry of Ghent and the Scholastic Origins of Human Rights’.

<sup>33</sup> ‘quia iudex non tanta necessitate compellitur eum detinere aut occidere, quanta necessitate propter iustum metum mortis compellitur damnatus quod sibi provideat, ne vitam et perfectionem suam in corpore amittat, quia, si in hoc non provideret si posset invenire locum et tempus, ut si forte esset sine vinculis et ostia essent aperta, nec adesset impedimentum abundi et per hoc vitam salvandi, sui ipsius homicida esset, non providendo sibi sicut deberet.’ Henrici de Gandavo, *Quodlibet IX*, p. 309.

<sup>34</sup> ‘quoad animam potestatem super idem corpus utendi eo ad vitae suae in corpore custodiam, in qua consistit eius perfectio sine iniuria alterius. Et hoc non solum aequitate naturae quae fas est circa rem alienam, sed quae licitum est. Et non solum licitum tamquam a lege naturae indultum in aequale alterius praeiudicium, sed quae ius est secundum legem naturae. Et non solum ius, sed in casu necessitas exsequendi ius suum.’ Henrici de Gandavo, *Quodlibet IX*, p. 309.

<sup>35</sup> ‘Ad cuius intellectum sciendum est quod supra rem aliquam dupliciter haberi potest potestas sive ius: una quoad proprietatem in substantia rei, alia quoad usum in actione aliqua exercenda circa rem. Primam potestatem aut ius nullatenus habet iudex saecularis super corpus damnati plus quam super animam illius, sed secundam tantum, quae consistit in tribus, scilicet in corpus capiendi, in vinculando sive incarcerando, et in occidendo. Potestatem autem quoad proprietatem in substantia corporis sola anima habet sub Deo, et tenetur ius suum in hoc custodire absque iniuria alterius.’ *Quodlibet IX*, p. 309.

In his discussion of the text, Brian Tierney situates Henry's novel language in the context of the dawn of the idea of natural rights in the late Middle Ages, tracing how this solution was taken up by another Parisian theologian, Jacques Almain, in around 1500.<sup>36</sup> Furthermore, Aquinas had discussed the case, explaining that someone sentenced to death ought to act according to reason and not only be guided by the natural instinct of survival. A just individual would escape if he or she was innocent and stay in prison if guilty.<sup>37</sup>